



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 марта 2023 г. № 109

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 317 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 66, от 20.05.2015 № 112, от 08.07.2015 № 159, от 29.12.2015 № 343, от 13.04.2016 № 76, от 01.06.2016 № 121, от 20.07.2016 № 165, от 14.09.2016 № 211, от 28.12.2016 № 321, от 19.07.2017 № 166, от 12.12.2017 № 348, от 26.12.2017 № 410, от 08.05.2018 № 126, от 26.06.2018 № 185, от 05.09.2018 № 256, от 03.10.2018 № 283, от 11.12.2018 № 352, от 28.12.2018 № 440, от 23.04.2019 № 116, от 29.10.2019 № 339, от 05.11.2019 № 343, от 24.12.2019 № 434, от 31.03.2020 № 60, от 17.08.2020 № 204, от 08.09.2020 № 233, от 18.11.2020 № 294, от 22.12.2020 № 355, от 16.03.2021 № 47, от 06.07.2021 № 176, от 14.09.2021 № 239, от 29.10.2021 № 296, от 30.11.2021 № 339, от 28.12.2021 № 419, от 29.03.2022 № 110, от 10.11.2022 № 404, от 28.12.2022 № 530, от 28.12.2022 № 538)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 317 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

1. В строке «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Рязанской области» цифры «9413340,67576», «9310552,97576», «102787,700» заменить соответственно цифрами «10550141,82725», «10395951,22725», «154190,60».

2. В таблице раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы»:

пункт 3, строки «Итого по Программе», «ГУ ВФТОРО», «МТСЗН РО», «Правительство РО», «МЭР РО» изложить в следующей редакции:



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«Правительство РО		ОБ	591,88820	34,825	127,94540	127,94540	127,94540	34,64540	34,64540	34,64540	34,64540	34,64540
МЭР РО		ОБ	38000,00	22800,00	6400,00	7200,00	600,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00»

### 3. В разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

3.1. В таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.1 «Подпрограмма № 1 «Обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9, 10, 11 цифры «43171,44184», «4825,16192», «4829,64840», «4825,16192» заменить соответственно цифрами «43041,64413», «4682,77964», «4831,33083», «4836,06406»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.2 цифры «38475,00», «4275,00» заменить соответственно цифрами «38331,00», «4131,00»;

в графах 7, 9, 10, 11 подпункта 3.1.4 цифры «901,78184», «112,16192», «116,64840», «112,16192» заменить соответственно цифрами «915,98413», «113,77964», «118,33083», «123,06406»;

в пункте 3.2:

в графах 7, 9, 10, 11 цифры «1895,66610», «123,04», «123,04», «259,26614» заменить соответственно цифрами «1758,52124», «122,73376», «122,73376», «122,73376»;

в графах 7, 9, 10, 11 подпункта 3.2.2 цифры «1276,66610», «51,04», «51,04», «187,26614» заменить соответственно цифрами «1139,52124», «50,73376», «50,73376», «50,73376»;

по тексту граф 7, 9, 10, 11 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «45913,10794», «5045,20192», «5049,68840», «5181,42806» заменить соответственно цифрами «45646,16537», «4902,51340», «5051,06459», «5055,79782».

3.2. В таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.2 «Подпрограмма № 2 «Комплексные меры профилактики немедицинского потребления наркотиков»:

в графах 7, 11 пункта 3.1, подпункта 3.1.1 цифры «415,46820», «25,24540» заменить соответственно цифрами «508,76820», «118,54540»;

в графах 7, 11 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «32771,26070», «3623,84540» заменить соответственно цифрами «32864,56070», «3717,14540».

3.3. В таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.4 «Подпрограмма № 4 «Система мер по защищенности населения и территорий»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9, 10, 11 цифры «2066422,68876», «230412,90862», «230760,20252», «224370,14518» заменить соответственно цифрами «2267767,00100», «299649,45201», «296663,82067», «290574,29588»;

по тексту граф 7, 9, 10, 11 подпункта 3.1.1 цифры «7403,76018», «822,64002» заменить соответственно цифрами «9834,26922», «965,04214», «1966,69348», «1966,69348»;

в графах 7, 9, 10, 11 подпункта 3.1.2 цифры «2059018,92858», «229590,26860», «229937,56250», «223547,50516» заменить соответственно цифрами «2257932,73178», «298684,40987», «294697,12719», «288607,60240»;

в пункте 3.2:

в графах 7, 9, 10, 11 цифры «37127,50253», «4200,00», «5200,00», «200,00» заменить соответственно цифрами «43027,50253», «7700,00», «7200,00», «600,00»;

в подпункте 3.2.1:

в графах 7, 9, 10 строки «вещевого имущества и предметов первой необходимости» цифры «31600,00», «4000,00», «5000,00» заменить соответственно цифрами «35000,00», «5800,00», «6600,00»;

в графах 7, 9 строки «пожарно-технического имущества и оборудования, средств пожаротушения (для тушения пожаров в населенных пунктах)» цифры «3727,50253», «0,0» заменить соответственно цифрами «5027,50253», «1300,00»;

по тексту граф 7, 9, 10, 11 подпункта 3.2.2 цифры «1800,00», «200,00» заменить соответственно цифрами «3000,00», «600,00»;

по тексту граф 7, 9, 10, 11 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «2103550,19129», «234612,90862», «235960,20252», «224570,14518» заменить соответственно цифрами «2310794,50353», «307349,45201», «303863,82067», «291174,29588».

3.4. В таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.5 «Подпрограмма № 5 «Повышение уровня пожарной безопасности»:

в пункте 3.2:

в графах 7, 9, 10, 11 цифры «4891313,45894», «547582,04741», «548451,85188», «528349,14762» заменить соответственно цифрами «5564347,12511», «737256,69004», «763365,28315», «796794,73989»;

по тексту граф 7, 9, 10, 11 подпункта 3.2.1 цифры «2695,44111», «300,00» заменить соответственно цифрами «21688,18549», «3005,05831», «5957,41918», «10930,26689»;

в графах 7, 9, 10, 11 подпункта 3.2.2 цифры «4888618,01783», «547282,04741», «548151,85188», «528049,14762» заменить соответственно цифрами «5542658,93962», «734251,63173», «757407,86397», «785864,47300»;

по тексту граф 7, 9, 10, 11 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «4903462,90982», «548932,04741», «549801,85188», «529699,14762» заменить соответственно цифрами «5576496,57599», «738606,69004», «764715,28315», «798144,73989».

3.5. В подразделе 5.6 «Подпрограмма № 6 «Реконструкция автоматизированной системы централизованного оповещения населения»:

- таблицу пункта 3 «Показатели подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Значение по годам				
			базовый год:	2022	2023	2024	2025
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Увеличение охвата населения Рязанской области новыми системами оповещения, до 22,1 % к 2025 году	%	9,0	19,1	20,3	21,3	22,1»

- в графе 8 подпункта 3.1.1 таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы» цифры «46,1» заменить цифрой «0»;

- по тексту граф 7, 11 пункта 3.1, подпункта 3.1.1, строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» таблицы пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» цифры «39600,00», «29600,00» заменить соответственно цифрами «10000,00», «0».

3.6. Таблицу пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.7 «Подпрограмма № 7 «Обеспечение реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«№ п/п	Наименование	ГРБС	Исполнители	Источник ФО	КБК	Объемы ФО по годам (тыс. рублей)									
						всего	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1	Региональные проекты	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Ведомственные проекты	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	Комплекс процессных мероприятий														
3.1	Задача 1. Совершенствование развития института мировых судей в Рязанской области, в том числе:			всего	14	1794400,00950	212909,20114	248832,24235	254525,14875	260762,30016	163474,22342	163474,22342	163474,22342	163474,22342	163474,22342
				ОБ	14	1790851,00950	209884,10114	248657,44235	254340,84875	260597,50016	163474,22342	163474,22342	163474,22342	163474,22342	163474,22342
				ФБ	14	3549,00	3025,1	174,80	184,30	164,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
3.2.2	Предоставление субвенций бюджетам муниципальных образований Рязанской области на реализацию Закона Рязанской области от 02.12.2005 № 132-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности этих комиссий»	ГУ ВФТОРО	ГУ ВФТОРО	ОБ	15	267711,39661	29000,55778	30269,00363	31815,47190	33088,14095	28707,64447	28707,64447	28707,64447	28707,64447	28707,64447
3.3	Задача 3. Обеспечение деятельности по первичному воинскому учету органами местного самоуправления поселений и городских округов, в том числе:			ФБ	16	150641,60	33090,40	37568,80	39288,20	40694,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.3.1	Предоставление субвенций бюджетам муниципальных образований Рязанской области на осуществление полномочий по первичному воинскому учету органами местного самоуправления муниципальных образований Рязанской области, на территориях которых отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов	ГУ ВФТОРО	ГУ ВФТОРО	ФБ	16	150641,60	33090,40	37568,80	39288,20	40694,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Всего по комплексу процессных мероприятий						2557830,28166	309054,49944	362102,24620	373344,44193	383859,69009	225893,88080	225893,88080	225893,88080	225893,88080	225893,88080
Итого по подпрограмме				ОБ		2403639,68166	272938,99944	324358,64620	333871,94193	343000,69009	225893,88080	225893,88080	225893,88080	225893,88080	225893,88080
			ФБ			154190,60	36115,50	37743,60	39472,50	40859,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00»



Губернатор Рязанской области

П.В. Малков